FURIOSUS.

Testamentum parentis calore iracundiæ filium, vel

conjunctum excludens est invalidum, disc. 17. num. 4.

Amplia etiam ubi esset dispositum favore piæ causæ, num. 8. ibid.

Quando autem dicatur esse conditum calore iracundiæ ad effectum invaliditatis, disc. 11. num. 9. disc. 38. per tot.

Et an censetur revocatum per cessationem dictæ causæ, & subsequenti reconciliationis, disc. 64. nu. 6.

Vid. Testamentum furiosi, & c. *vid.* Dementia.

G.

GRAVAMEN.

Imponi potest per testatorem super bonis propriis hæredis, disc. 42. num. 9. disc. 44. sub num. 6. disc. 48. num. 8.

Declarat, ut gravamen excedere nequeat modum institutionis, disc. 44. nu. 10.

Quid ubi esset gravata universa hereditas ipsiusmet hæredis, ita quod esset adempta facultas testandi, disc. 42. sub nu. 10.

Et an dicatur sublata testandi libertas ubi exerceri tantum potest intra certum genus, num. 13. ibid.

Declarat, ut non ex eo quod testator gravaverit hæredem in bonis propriis, dicitur adesse captatoria, disc. 42. sub nu. 8. & 9.

H.

HEREDITAS.

Agna ex testamento jure directo, an & quando recurri possit ad jus obliquum codicillorum, disc. 57. ex. num. 8.

Regula negativa non procedit ubi agatur de codicillis ex intervallo in diversa scriptura, num. 9. ibid.

Et ubi hæres qui directè adit, erat ignarus invaliditatis testamenti, ibidem & n. 12.

Amplia sufficere id esse dubium, ut declarationi ipsius hæredis standum sit, n. 13. ibid.

De clausulis salvantibus rigorem legis in hac materia, disc. 57. num. 14.

Causa ipsius ubi sit tractanda, disc. 40. nu. 3.

Status testatoris est individua, & tractari debet in foro hæredis n. 4. ibid.

Codicillis nec dari, nec adimi potest, disc. 10. num. 6. disc. 20. num. 2.

Amplia etiam favore piæ causæ, ubi alia pia causa esset hæres instituta, disc. 20. num. 3. & 4. disc. 21. nu. 2.

Contrarij, disc. 20. nu. 7. & 9.

Limita in militibus, disc. 20. nu. 5. disc. 11. nu. 11. disc. 28. num. 5.

Limita in dispositionibus fideicommissariis, quæ tolli possunt, disc. 21. num. 8.

Limita, ubi ademptio fieret ad favorem proximorum, disc. 21. nu. 4.

Quid ubi in ipsis demandetur quod fideicommissum simpliciter ordinatum in testamento, redigatur ad primogenituram, disc. 10. nu. 5.

Declarat, ut in ipsis prohiberi possit trebellianica, disc. 20. nu. 13.

Et quando importare dicantur declarationem, non autem ademptionem, disc. 21. nu. 18.

Dominium ipsius non transfertur in hæredem, antequam fuerit adita, disc. 36. nu. 6.

Fructus tamen decursi illa jacente, augent hereditatem, ibid.

Quid ubi vivat ipse testator professus in aliqua Religione, qui dictos fructus perceperit, num. 9. ibid.

Relicta pro erectione Conventus, quatenus obtineatur

De LUCA
De
testamentis
et c.
CVI
9

I N D E X

neatur derogatio Constitutionum Apostolicarum, ubi ista non sequatur, an statim fiat locus substitutis, disc. 47. n. 14.

Repudiari an possit in conscientia per debitorem in præjudicium creditorum, disc. 55. sub. n. 5.

Ubi non est adita perinde est, ac si nullum testamentum esset conditum, disc. 36. n. 10.

Venientes ab intestato iliam debent restituere vigore clausulæ codicillaris, vide Clausula codicillaris.

HÆRES.

Agnosceus hæreditatem ex testamento, an & quando recurrere possit ad jus obliquum codicillarum, disc. 57. ex n. 8.

Vid. Hæreditas.

Fiduciarius ut dicatur quænam requirantur, disc. 46. num. 8.

Primo, ut fiduciarius sit talis, quod de jure institui debuisset, ibid.

Secundo, ut fiducia sit in tota hæreditate, ita ut fiduciarius nullum jus in ea habeat, ibid.

Tertio, ut accedat justa causa simulandi, sine qua fiducia non admittitur, ibid.

Quarto, ut in testamento adsint talia verba, quæ fiduciam præcisè importent, ibid.

Declarationis ipsius fiduciarii, ut deferatur, quid requiratur, disc. 48. n. 6.

Vbi non sit verisimilis non est attendenda, disc. 68. num. 6.

Dicitur testis à testatore probatus, debens cum juramento illius voluntatem patefacere, disc. 47. num. 4.

Ex duobus fiduciariis discordantibus, quinam veniat attendendus, disc. 44. n. 2. & 4.

Qui in executionem sibi commissæ voluntatis mandat ejus hæredi implementum ejus, quod sibi commissum est, an censetur ejus bona obligasse, disc. 48. per totum.

De circumstantiis ex quibus constet, quod fiduciarius suas tantum partes explere voluerit, num. 9. ibid.

Et quando secus, ita ut ejus hæreditas teneatur, disc. 48. num. 10.

Gravari potest per testatorem in bonis propriis, disc. 42. n. 9. disc. 44. sub n. 6. disc. 48. n. 8.

Declara, dummodo gravamen non excedat emolumentum institutionis, disc. 44. n. 10.

Quid ubi esset gravata universa hæreditas ipsius hæredis ita ut esset adempta libertas testandi, disc. 42. sub n. 10.

Et an sublata dicatur testandi libertas ubi exerceri tantum possit intra certum genus, n. 13. ib.

Declara, ut non ex eo, quod testator gravaverit hæredem in bonis propriis, dicatur captatorie id egisse, disc. 42. sub n. 8. & 9.

Incertus ubi sit, totum corrumpit testamentum, disc. 22. num. 4. disc. 49. num. 5.

Fallit favore piæ causæ, disc. 22. n. 4.

Vel ubi certificatio aliunde haberi potest, disc. 22. n. 7. disc. 49. à n. 6.